
場所 時刻

7:15

7:45

8:00

8:25

8:30

8:35

8:50

8:55

9:00

9:05

9:10

9:15

9:20 高篠郵便局付近（反転）　出発

9:25

9:30

9:35

9:45

9:50

10:00

10:05

10:10

10:15

10:20

10:25

10:30

10:35

10:45

恒持
神社

11:00

令和８年恒持神社例大祭 屋台笠鉾曳行予定（神輿渡御）

《祭典》　　

旧
セ
ブ
ン
～

西
澤
商
店
～

恒
持
神
社

弁天橋 （左転）　出発
【山組-若行を降ろす】

民宿 弁天橋　　到着

西澤商店（右転）

恒持神社鳥居（右転）

旧セブン交差点（左転）

上組笠鉾 本組屋台

【集合】 笠鉾収蔵庫(花付け）

（花付け）水引幕・腰幕 飾り付け用
具(記章・笛・軍手) 配布
世話掛・若行 挨拶

山組屋台

上組笠鉾収蔵庫　　出発

【集合】山組屋台庫前

行事・世話掛・若行挨拶・出発準備

山組屋台庫　　出発

屋台庫入口（左転）　出発

【集合】恒持神社

行事・世話掛・若行挨拶・出発準
備

恒持神社　　出発

恒持神社鳥居（右転）

民宿弁天橋北側（右転）　出発
【上組より若行引き取り】

民宿 やまぶき荘　　到着
【山組-若行を乗せる】

民宿 やまぶき荘　　出発

民宿弁天橋北側　　到着　◎
【上組へ若行引き渡し】

浅見　徹 邸　Ｔ字路（左転） 

民宿弁天橋東側　　到着

民宿 弁天橋　　出発

旧セブン交差点  　出発
【上組、山組の後に続く】

民宿弁天橋東側　　出発

旧セブン交差点（左転）

高篠郵便局付近　　到着

消防団詰所交差点（右転）　出発

恒持神社前　　通過

旧セブン交差点 （反転）

旧セブン前 （後退）到着　◎
【上組・山組が県道へ出るまで待機】

恒持神社鳥居（右転）

恒持神社　　到着　◎
《飾り置き》

西澤商店（右転）

恒持神社鳥居（右転）

恒持神社　　到着　◎
【本殿へ向ける】

西澤商店（右転）

恒持神社 神門横 （左転）
出発　◎　 《後進》

恒持会館  　到着
《飾り置き》【解散】

３月８日　午前中の部



場所 時刻

12:00

12:15

12:20

12:25

12:30

12:35

12:40

12:45

12:50

12:55

13:00

13:05

13:20

13:25

13:35

13:45

13:50

14:00

14:10

14:15

14:25

14:30

14:40

14:50

15:10

15:15

15:20

15:25

15:35

15:50

16:05

16:15

16:40

16:45

16:50

16:55

17:00

恒持
神社

八
坂
神
社
～

恒
持
神
社

若
杉
工
業
～

八
坂
神
社

恒
持
神
社
～

荒
益
商
店
～

若
杉
工
業

召し立て

恒持神社　出発

御神幸行列

西澤商店（左転） 

《本組屋台 所作》

【集合】出発準備

神社停車位置　　出発

恒持神社鳥居（左転）

神社停車位置（左転） 　出発

恒持神社鳥居（左転）

【集合】準備

恒持神社鳥居（左転）

西澤商店（左転）

本組屋台

《本組屋台 所作》

今泉薬局前　　到着　◎
《山組屋台 所作》

今泉薬局　　出発

手島理容店前　　到着　◎
《山組屋台 所作》

新益商店前　　出発

若杉工業前　　到着　◎

ホワイト急便前　　出発

若杉工業（右反転）  到着　 ◎
《飾り置き／雪洞枠 飾り付け》
【解散】山組･本組へ手伝い

金子クリニック前　　出発

ホワイト急便前　　到着　 ◎

上組笠鉾

【集合】出発準備

消防詰め所付近　　出発

金子クリニック前　　到着　◎ 西澤商店（左転）

高柳輪店前　　到着　◎
《本組屋台 所作》

高柳輪店前　　出発

消防詰め所付近　　到着　◎

《山組屋台 所作》　

【集合】出発準備

神社停車位置（前進）　出発

仮停車位置（右転後退）　到着

山組屋台

借り停車位置 　出発

神社停車位置　　到着　◎
（180度回転後退）
＜雪洞・提灯飾り付け・飾り置き＞

県道秩父小川線
八坂神社過ぎ（回転）

恒持神社鳥居（右転）

神社停車位置　　到着　◎
（180度右転後退）
＜雪洞・提灯飾り付け・飾り置き＞

坂本タイル付近県道
（180度回転）

県道停車位置　　到着　◎
（180度回転後退）
＜雪洞・提灯飾り付け・飾り置き＞

八坂神社脇　　到着　◎
《山組屋台 所作》

八坂神社脇　　出発

荒川水産前　　到着
【上組　若行　引き渡し】

荒川水産前　　出発

手島理容店前　　到着
【上組　若行　引き渡し】

手島理容店前　　出発

手島理容店前　　出発
【上組　若行　預かり】

西澤商店（右転）

新益商店前　　到着　◎

八坂神社境内　　出発
【踊り手を降ろし次第】

若杉工業前　　出発
【上組　若行　預かり】

八坂神社境内（回転）
山組所作に配慮（15:20開始）

八坂神社境内　　到着　◎

《本組屋台 所作》

恒持神社鳥居（右転）

若杉工業　　【集合】　

若杉工業  　出発

15:40　11区公会堂　休憩
16:00　若杉工業　休憩
16:15　荒益商店　休憩
　　　　　　　　　　　（各５分）

恒持神社　到着

荒益商店　到着

【山組の所作が終わり次第】

新益商店　　出発

若杉工業前　到着

神楽奉納　代参宮

【集合】準備

八坂神社　出発
【山組の所作が終了し次第】

若杉工業前　出発

11区公会堂前　到着

八坂神社　到着

11区公会堂前　出発

祭　典

西澤商店（右転）

３月８日　午後の部



場所 時刻

18:40

18:45

18:50

18:55

19:00

19:05

19:25

19:30

19:35

19:50

19:55

20:10 旧セブン交差（左転し後進）◎

20:15

20:20

20:25

20:30

20:55 旧セブンイレブン西側  出発

21:00

21:05

21:20

21:25

21:30

21:40

21:50

22:00

22:30

三組手打式（７締め）

恒
持
神
社
～

セ
ブ
ン
イ
レ
ブ
ン

引き合わせ　　　振鐘担当（山組）　　　①前進　②停止　③後退　④太鼓止め

セ
ブ
ン
イ
レ
ブ
ン
～

旧
セ
ブ
ン
　
※
別
紙
詳
細

西澤商店（左転） 

上組笠鉾 山組屋台 本組屋台

【集合】出発準備 【集合】出発準備 【集合】出発準備

セブンイレブン前　　出発

神社停車位置　　出発

西澤商店（左転） 

キャタピラ入口　　到着　◎
（180度左転）

キャタピラ入口　　出発

セブンイレブン前　　到着　◎
（180度左転）

県道停車位置　　出発

鎌田宅西側　　到着　◎
（180度左転）

神社停車位置　　出発

恒持神社鳥居（左転）

今泉薬局前付近から
（山組屋台と行列入れ替わり）

旧セブン交差（反転し後進）

手打ち式会場　　到着　◎
（旧セブン交差点南側）

今泉薬局前付近から
（本組屋台と行列入れ替わり）

手打ち式会場　　到着　◎
（旧セブン交差点北側）

鎌田宅西側　　出発

弁天橋（右転） 

相馬宅　　到着　◎

相馬宅　　出発

手打ち式会場　　到着　◎
（旧セブン交差点西側）

民宿弁天橋 北側　　出発

屋台庫入口（右転）

屋台庫　　到着　◎

屋台責任者

掛　長　大 嶋 孝 史

副係長　橋 本 節 雄

二組手打式（３締め）

笠鉾収蔵庫　　到着　◎

笠鉾責任者

総責任者　町 田 重 男

掛  　長　中 島　　学

◎引綱巻取り

３月８日　夜の部

屋台責任者

掛　長　廣 瀬 朋 樹

副係長　花 輪    薫

旧セブン交差点中央へ前進（反
転）
※上組笠鉾通過後

反転後　出発

消防団詰所交差点（右転）

本組屋台収納庫前（右転）

本組屋台収納庫　　到着　◎

副 係 長　中 島　　勉

旧セブン交差点（左転）　出発

民宿弁天橋 北側（左転）到着 ◎


