

令和8年恒持神社例大祭 屋台笠鉾曳行予定(神輿渡御)

3月8日 午前中の部

場所	時刻	上組笠鉾	山組屋台	本組屋台
	7:15	【集合】笠鉾収蔵庫(花付け)		
	7:45	(花付け)水引幕・腰幕 飾り付け用具(記章・笛・軍手) 配布	【集合】山組屋台庫前	
	8:00	世話掛・若行 挨拶	行事・世話掛・若行挨拶・出発準備	【集合】恒持神社
	8:25		山組屋台庫 出発	行事・世話掛・若行挨拶・出発準備
	8:30	上組笠鉾収蔵庫 出発		恒持神社 出発
	8:35		屋台庫入口(左転) 出発	恒持神社鳥居(右転)
	8:50	民宿 やまぶき荘 到着 【山組-若行を乗せる】	民宿弁天橋北側 到着 ◎ 【上組へ若行引き渡し】	
	8:55			浅見 徹 邸 T字路(左転)
	9:00			
	9:05	民宿 やまぶき荘 出発		消防団詰所交差点(右転) 出発
	9:10			
	9:15			高篠郵便局付近 到着
	9:20	弁天橋(左転) 出発 【山組-若行を降ろす】		高篠郵便局付近(反転) 出発
	9:25	民宿 弁天橋 到着	民宿弁天橋北側(右転) 出発 【上組より若行引き取り】	
	9:30		民宿弁天橋東側 到着	
	9:35	民宿 弁天橋 出発	民宿弁天橋東側 出発	恒持神社前 通過
	9:45			旧セブン交差点(反転)
旧セブン 西澤商店 恒持神社	9:50	旧セブン交差点(左転)		旧セブン前(後退)到着 ◎ 【上組・山組が県道へ出るまで待機】
	10:00		旧セブン交差点(左転)	
	10:05			旧セブン交差点 出発 【上組、山組の後に続く】
	10:10	西澤商店(右転)		
	10:15	恒持神社鳥居(右転)		
	10:20		西澤商店(右転)	
	10:25	恒持神社 神門横(左転) 出発 ◎ 《後進》	恒持神社鳥居(右転)	
	10:30	恒持会館 到着 《飾り置き》【解散】		西澤商店(右転)
	10:35		恒持神社 到着 ◎ 《飾り置き》	恒持神社鳥居(右転)
10:45			恒持神社 到着 ◎ 【本殿へ向ける】	
恒持神社	11:00	《祭典》		

3月8日 午後の部

場所	時刻	上組笠鉾	山組屋台	本組屋台	御神幸行列
恒持神社	12:00		《山組屋台 所作》		
	12:15	【集合】出発準備	【集合】出発準備		
恒持神社 荒益商店 若杉工業	12:20		神社停車位置(前進) 出発	《本組屋台 所作》	
	12:25		仮停車位置(右転後退) 到着		
	12:30	神社停車位置(左転) 出発		【集合】出発準備	【集合】準備
	12:35				
	12:40	恒持神社鳥居(左転)			
	12:45		借り停車位置 出発		
	12:50	西澤商店(左転)	恒持神社鳥居(左転)	神社停車位置 出発	
	12:55			恒持神社鳥居(左転)	
	13:00		西澤商店(左転)		召し立て
	13:05	金子クリニック前 到着 ◎		西澤商店(左転)	
	13:20		消防詰め所付近 到着 ◎	高柳輪店前 到着 ◎	恒持神社 出発
	13:25			《本組屋台 所作》	
	13:35	金子クリニック前 出発	消防詰め所付近 出発	高柳輪店前 出発	
	13:45	ホワイト急便前 到着 ◎	今泉薬局前 到着 ◎	新益商店前 到着 ◎	荒益商店 到着
	13:50		《山組屋台 所作》		【山組の所作が終わり次第】
14:00	ホワイト急便前 出発	今泉薬局 出発	新益商店前 出発	新益商店 出発	
若杉工業 八坂神社	14:10				若杉工業前 到着
	14:15	若杉工業(右反転) 到着 ◎ 《飾り置き/雪洞枠 飾り付け》 【解散】山組・本組へ手伝い	手島理容店前 到着 ◎	若杉工業前 到着 ◎	若杉工業前 出発
	14:25		《山組屋台 所作》		11区公会堂前 到着
	14:30			《本組屋台 所作》	11区公会堂前 出発
	14:40				八坂神社 到着
	14:50		手島理容店前 出発 【上組 若行 預かり】	若杉工業前 出発 【上組 若行 預かり】	祭典
	15:10				神楽奉納 代参宮
	15:15		県道秩父小川線 八坂神社過ぎ(回転)		
	15:20		八坂神社脇 到着 ◎	八坂神社境内(回転) 山組所作に配慮(15:20開始)	
	15:25		《山組屋台 所作》	八坂神社境内 到着 ◎	【集合】準備
15:35			《本組屋台 所作》	八坂神社 出発 【山組の所作が終了し次第】	
八坂神社 恒持神社	15:50		八坂神社脇 出発	八坂神社境内 出発 【踊り手を降ろし次第】	
	16:05	若杉工業 【集合】	荒川水産前 到着 【上組 若行 引き渡し】	手島理容店前 到着 【上組 若行 引き渡し】	15:40 11区公会堂 休憩 16:00 若杉工業 休憩 16:15 荒益商店 休憩 (各5分)
	16:15	若杉工業 出発	荒川水産前 出発	手島理容店前 出発	
	16:40				恒持神社 到着
	16:45	西澤商店(右転)			
	16:50	恒持神社鳥居(右転)	坂本タイル付近県道 (180度回転)	西澤商店(右転)	
	16:55	神社停車位置 到着 ◎ (180度右転後退) <雪洞・提灯飾り付け・飾り置き>	県道停車位置 到着 ◎ (180度回転後退) <雪洞・提灯飾り付け・飾り置き>	恒持神社鳥居(右転)	
	17:00			神社停車位置 到着 ◎ (180度回転後退) <雪洞・提灯飾り付け・飾り置き>	

3月8日 夜の部

場所	時刻	上組笠鉾	山組屋台	本組屋台
恒持神社 セブンイレブン	18:40	【集合】出発準備	【集合】出発準備	【集合】出発準備
	18:45	神社停車位置 出発		
	18:50	恒持神社鳥居(左転)		
	18:55			神社停車位置 出発
	19:00	西澤商店(左転)		
	19:05		県道停車位置 出発	西澤商店(左転)
	19:25	セブンイレブン前 到着 ◎ (180度左転)		
	19:30		鎌田宅西側 到着 ◎ (180度左転)	
	19:35			キャタピラ入口 到着 ◎ (180度左転)
セブンイレブン 旧セブン ※別紙詳細	19:50	セブンイレブン前 出発	鎌田宅西側 出発	キャタピラ入口 出発
	19:55		今泉薬局前付近から (本組屋台と行列入れ替わり)	今泉薬局前付近から (山組屋台と行列入れ替わり)
	20:10	旧セブン交差(左転し後進)◎		
	20:15	手打ち式会場 到着 ◎ (旧セブン交差点西側)		旧セブン交差(反転し後進)
	20:20		手打ち式会場 到着 ◎ (旧セブン交差点北側)	手打ち式会場 到着 ◎ (旧セブン交差点南側)
	20:25	引き合わせ 振鐘担当(山組) ①前進 ②停止 ③後退 ④太鼓止め		
	20:30	三組手打式(7締め)		
	20:55	旧セブンイレブン西側 出発		旧セブン交差点中央へ前進(反転) ※上組笠鉾通過後
	21:00			反転後 出発
	21:05		旧セブン交差点(左転) 出発	
	21:20	弁天橋(右転)		消防団詰所交差点(右転)
	21:25	相馬宅 到着 ◎	民宿弁天橋 北側(左転)到着 ◎	本組屋台収納庫前(右転)
	21:30	二組手打式(3締め)		本組屋台収納庫 到着 ◎
	21:40	相馬宅 出発	民宿弁天橋 北側 出発	
	21:50		屋台庫入口(右転)	
	22:00		屋台庫 到着 ◎	
	22:30	笠鉾収蔵庫 到着 ◎		
		笠鉾責任者 総責任者 町田重男 掛長 中島学 副係長 中島勉	屋台責任者 掛長 大嶋孝史 副係長 橋本節雄	屋台責任者 掛長 廣瀬朋樹 副係長 花輪薫

◎引綱巻取り